
  

Für unsere Touren und Veranstaltungen gelten die unter www.alpenverein.at/gruenburg und http://www.av-sierning.at 
veröffentlichten Teilnahmebedingungen. 

 

 

Winter Programm 2020/2021 
 
 

14 tägig Offener Klettertreff 
 Selbständiges Klettern und selbstständiges Einhalten der jeweiligen Corona Maßnahmen 

erforderlich. Die jeweilige Kletterhalle mit Datum und Uhrzeit wird kurzfristig bekannt 
gegeben. 
Auskunft bei Christa Aigner (0650/7074960) 

 

27. – 29. Dez.: Winter-Familien-Hüttentage auf der Hengstpasshütte 
So - Di Anfängerschitouren, Rodeln und Spaß im Schnee auf der Selbstversorgerhütte  

Auskunft bei Thomas Aigner (thomas.aigner@hotmail.com, 0664/75062826) 
 

Jänner: Tiefschneefahren nach Schneelage im Jänner 
Auskunft bei Emmerich Wallerberger (emmerich.wallerberger@gmx.at 0680/2082316) 
 

23. Jänner: Familienwinterwanderung mit Rodeln 
Samstag Wir hoffen auf Schnee und wandern mit dem Schlitten zur Anton Schosser Hütte. 

Auskunft bei Daniela Klausberger (daniela.klausberger@gmx.at 0664/7609151) 
 

13. Februar: (Jugend-) Schitour 
Samstag Leichte Schitour für Jung und Junggebliebene, die schon mal auf Tourenschi gestanden 

sind (z.B.: bei einer Anfängerschitour) und erste "richtige" Tourenerlebnisse sammeln 
wollen. Gehzeit ca. 2h. 
Anmeldung bis 11.02. bei Martin Kerschberger (m.kerschberger@av-sierning.at 
0664/5525021) 
 

10. April: Schobersteinrunde 
Samstag Wir wandern vom Klausriegler auf den Schoberstein und über den Schreibachfall retour. 

Auskunft bei Doris Roll, (d.roll@av-sierning.at 0699/10548399) 
 

24. April Gemütliche Radausfahrt 
Samstag Wir werden eine gemütliche Runde mit dem Fahrrad machen.  
09:00 Uhr Tour richtet sich nach den Teilnehmern. 
 Auskunft bei Lukas Karan (l.karan@av-sierning.at 0664/2429923) 
 

09. Mai Wings for Life Run 
Sonntag Wir laufen beim Wings for Life Run am Steyrtal Radweg mit. 
13:00 Uhr Auskunft bei Thomas Aigner (0664/75062826) 

 
Für die Teilnahme an unseren Veranstaltungen, ist ein ausgefülltes Teilnahmeformular erforderlich. 
Dieses wird bei Anmeldung ausgegeben und ist zur Veranstaltung ausgefüllt, und vom 
Erziehungsberechtigten unterzeichnet, mitzunehmen. 

 
 

Das AV-Jugendteam     
Andrea, Brigitte, Brita, Clara, Christa, 

Daniela, Doris, Emmerich, Lukas, 
Martin, Simon, Silvia, 

Thomas, Wolfgang 

www.alpenverein.at/gruenburg
http://www.av-sierning.at/
mailto:thomas.aigner@hotmail.com
mailto:emmerich.wallerberger@gmx.at
mailto:w.roll@av-sierning.at
mailto:m.kerschberger@av-sierning.at
mailto:d.roll@av-sierning.at
mailto:l.karan@av-sierning.at

